
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025. 1Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.400

Governadoria do Estado

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do 
Espírito Santo  - IPAJM -

AVISO DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: Instituto de Previdência dos Servidores do 
Estado do Espírito Santo - IPAJM
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASGOV: 
90001/2025
PROCESSO E-Docs Nº 2022-7LXGR
UASG:925793
ID CidadES/TCE-ES: 
2024.500E0800001.01.0002
OBJETO: - O objeto da presente licitação é 
a Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de licenças de uso de uma Solução 
Informatizada Integrada de Gestão Previdenciária e 
de serviços de implantação, atualização cadastral, 
customização sob demanda, sustentação, atualização 
de versão e capacitação para uso da Solução.
VALOR MAXIMO GLOBAL ESTIMADO: R$ 
23.178.143,40 (vinte e três milhões cento e setenta 
e oito mil cento e quarenta e três reais e quarenta 
centavos) para 66 (sessenta e seis) meses;

Data da sessão pública: 05 de fevereiro de 2025 
às 10:00 horas.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e no endereço:www.
ipajm.es.gov.br

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações através do e-mail: licitacao2@ipajm.
es.gov.br ou telefone (27) 3636-4228.

Vitória, 15/01/2025.
MARIA APARECIDA TOSE
Pregoeiro/IPAJM

Protocolo 1472320

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde

UASG: 925120
COMPRASGOV: 90016/2025
Processo Nº: 2024-VP10G
ID CidadES /TCE-ES: 
2025.500E0500019.02.0040
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado:
R$ 146.020,50
Data da sessão pública: 28/01/2025 às 09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 15 de janeiro de 2025

VALERIA CACCIARI VERVLOET
Agente de Contratação - SESA

Protocolo 1471895

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90037/2025
Processo Nº: 2024-2GH9M
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0044
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
Valor Total Estimado: R$                  179.638,10
Data da sessão pública: 28/01/2025 às 09:00h.

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h às 18h.

Em 15 de janeiro de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA
Agente de Contratação - SESA

Protocolo 1471919

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 às 21:10:49 Código de Autenticação: d1c4e14a


